

鉄道旅客運賃の改定について

いつも芝山鉄道をご利用いただきありがとうございます。

2019年10月1日(火)より消費税率が8%から10%に引き上げられることに伴い、当社におきましても消費税率引き上げ相当分を転嫁させるため、鉄道旅客運賃(実施運賃)を改定させていただきます。ご利用のお客様におかれましてはご理解を賜りますようお願いいたします。

1. 改定日 2019年10月1日(火)

2. 改定・現行運賃比較表

①普通旅客運賃

改定運賃	現行運賃
200円	200円

②定期旅客運賃

通勤大人	改定運賃	現行運賃
1か月	8,360円	8,200円
3か月	23,830円	23,370円
6か月	45,150円	44,280円

通学大人	改定運賃	現行運賃
1か月	2,980円	2,930円
3か月	8,500円	8,360円
6か月	16,100円	15,830円

③回数旅客運賃

改定運賃	現行運賃
2,000円	1,900円

3. 旅客運賃改定に伴う乗車券の取扱いについて

- (1) 旅客運賃改定前の9月30日(月)までに発売する定期乗車券及び回数乗車券は、旅客運賃改定日の10月1日(火)以降にご利用する場合であっても、改定前の旅客運賃でお買い求めいただけます。

また、旅客運賃改定日以降であっても、その有効期間内は、その有効区間内の別途運賃をお支払いいただくことなくご乗車いただけます。

- (2) 旅客運賃改定日前にお買い求めいただいた定期乗車券及び回数乗車券で改定日以降に有効区間外へ乗り越し等により旅客運賃をお支払いいただく場合は、改定後の旅客運賃をもとに計算させていただきます。

以上